Bundesanzeiger

Die HimmelsSchreiber GmbH - Agentur fiir Strategie

Berlin

Jahresabschluss zum Geschaiftsjahr vom 01.01.2023 bis zum

31.12.2023

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermébgen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
II. Sachanlagen
B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermodgensgegenstande

I1. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten
Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
II. Gewinnvortrag
II1. Jahrestiiberschuss
B. Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
davon gegenliber Gesellschaftern

Passiva

Anhang

EUR
23.706,00
9.799,00
13.907,00
507.743,57
289.571,54

218.172,03

2.127,32
533.576,89

31.12.2023

EUR
205.531,34

30.000,00

22.916,43
152.614,91
165.471,82
162.573,73
162.573,73

70.500,00
533.576,89

31.12.2023 31.12.2022

EUR
30.514,00
13.523,00
16.991,00

351.473,55
217.240,18

134.233,37

1.428,75
383.416,30

31.12.2022

EUR
52.916,43
30.000,00

-29.475,01
52.391,44
43.587,87

286.912,00

286.912,00

210.000,00

383.416,30

Anhang zum Jahresabschluss per 31. Dezember 2023



dand dn3

€202°21'1€ €202°70°T0
Loy N3 dn3 un3 .

-sbunj|aisiaH -sBunj|aision

/

usbunyonquin abuebqy abuebnz
-sbunyjeyosuy -sbunyeyosuy

‘uswiyaulus nz ayas uspushloj Jap 3si suabowiansbejuy sap Bunppimiug aiq

usbouwrlonabejuy 1°¢

Zuellg 19p U93Sod usuldzuld nz usbuniajnepy pun uaqebuy g

z39sabue Benpgsbunijyezyony wnz uspinm uaNNYdNpuIgqlan

"1613U2ISXONIaq USNISIY UIRQUUNID 3jje USpINMm I1ageq "3epjigeb
uaYDIpUIgIs A usssimabun ualallom ajje dny uspinm usbun|iIsyony usbiisuos a1g

J9JaMBq UDNISTY udlequuUIID
Jajie bunbiyoisyonuag Jsjun uspinm apueisuababsuabouliap abiysuos pun usbuniapiod

‘uaganydssbge ayogH
I3j|0A Ul 1I0JOS UBPINM 00’008 3 SI9 00’057 3 ge JeInbsyeydsiipy usbiiambuillsb aig

‘uswiwouabaon
Jesul] UalIIydsSion Usydijanals usp puayaaldsiua pun spuepisusbabsuaboluisp
1ap 1anepsbunziny UsydIj3ydISSNBIOA 3P Udeu uapinm uabungialydsqy uabigewueld aig

"MBpulWIBA usbungiaiydsqy abigewueld wn ‘jeqzinuge 319Mos
pun jz39sebue ualsoysbunj|eisiaH ‘mzq -sBunyjeyssuy nz apinm usbouwiaasbejueydes seq

"Japuiwiisa usbungieayssqy abigewueld wn ‘uabepajun Gunzinuqy Jep aIs
ulajos pun jziessbue ualsoisbunyeyssuy nz uspinm allomabejuy 3j|aliaieWiW SUSGIOMIT

?zjespunibsbuniiomag pun -sbuniaizuejg ‘g

yeyosj|asabieyidey
BUIdp] BUIB }JeYDS||9SaD BIpP 1SI UBSSEPUDYQID usuagababue goH /97 § ul uap yoep

“dynyabijne Bunuydansniiap

pun -uuMa9 Jap Ui *mzq zuejig Jap ul jwesabsu; puls ‘usuuoy usplam ppewab Bueyuy
Wi 19po BUNUYDDIISNIISA PUnN -UUIMID 43P Ul ‘zuejig Jap Ul asiomjyem aip ‘uaqebuy
"usjyoeaq Nz $3z39599-Haquws) sop uabun|abay aip usiem USYYISIOA UISIIP Nz puszuebi]
"Jj191596)ne goH

4 Z¥z §8 J49p usyssioasbunbaisbunuyosay Lop abe|punio 1ap jne spinm UCIEYIUNLIWOY
pun s1bojens 4ny Jmuaby - HQWD J9GIBIYISSIDWIWIH 31 48P ssnjyosqgesatyer 4ad

uaqgebuy auPwab||lvY T

uone}iunwio) pun 3163jess 1ny 1NuUaby - QWD 19qIBIYISS|DWWIH 3iq

Ia8rozuesopung



uaqebuelydilid abnsuos

00'vTIS’'0E 00'90/L°€T 00’0 usbowansbejuy swwng
00'T66°9T 00°Z06°'ST 000 uabejueyoes 11
00'€ZSET 00°66L'6 00'0 apupisusbabsuabouwlsp ajjala1eWW] ']
usbowlansbejuy
¥n3 dn3 un3
7202°21°'TE €202°2T° 1€
Jyeliopn iyeflsyeyosen Jyefsyeyssan
Hamyong  Hamuyong Bungiaiyosnz
: . ' ' Py P usbowsanabejuy
L2'€8T1'8S  00°0 00’0 PSLLY LT €L'S0L700 swWINS
L6'621'9Y 000 00°0 PS'EGLET IR TAN4S uabejueyoes ‘11
, ) , , , ] , . opueisuababsuabouwiap
0£'€50'ZT 000 00°0 00'vzL’E 0£'62£'8 o|[oLIBIRWW] ]
uabowaasbejuy
yn3 N3 un3
N3
£202°21'1€ d an3 £20Z°10°T10
Bungisiuds [ s bunqglaayos
ungia4yosqy uaBUNYANQIN aﬁugﬁqvme,swua 89 bungiaydsqy
U NWINY Bungiaiydsqy s nwINy
£7'688°18 00’0 00’0 $S'699°0T ££'61C' 1L usbouweasbe|uy swwng
L6'9€£0°09 00’0 00’0 $5'699°0T £¥'£9€'6 usbejueyoes ‘11
, , , , , apueisuababsuabouwian
0£'258'1C 000 00°0 00'0 0£'2S8°'12

3|joLPIRWWIT ']

uabowiiansbejuy

Ia81ozuesopung



"}193526359) $Z07'90°2T We apinm sshjydsqesalyer 49
TBun||83151504 1Nz Uaqebuy

a|191pueIsaqsiyoLIag abipsuos

Huyssinun wneqg ‘Mo
suaiysg |aeydiiy zab

ung uap ‘uij4e
J9joeUT [eRYdIW 'ig ‘Zob $T0T tung "1 usp ‘ulldasd

Bunjia|s}eYISaD 19p YPLIYdsInuUN TP

suaJyag |aeydipn

12DRUT |9RYDIW "I :434YynjSyeyssan

1Jynjeb usuosiad apusabijoy
yo4np suswuyaudajun ssp 31eYDS9D aIp uspinm siyefsyeydssn ususjne|abqe sap pusiyem

Buniynys}eydsen 1ap JapalIbIW T

Io81ozuesapung



