

Die HimmelsSchreiber GmbH - Agentur für Strategie**Berlin****Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis zum
31.12.2023****Bilanz****Aktiva**

	31.12.2023	31.12.2022
	EUR	EUR
A. Anlagevermögen	23.706,00	30.514,00
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	9.799,00	13.523,00
II. Sachanlagen	13.907,00	16.991,00
B. Umlaufvermögen	507.743,57	351.473,55
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	289.571,54	217.240,18
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	218.172,03	134.233,37
C. Rechnungsabgrenzungsposten	2.127,32	1.428,75
Aktiva	533.576,89	383.416,30

Passiva

	31.12.2023	31.12.2022
	EUR	EUR
A. Eigenkapital	205.531,34	52.916,43
I. Gezeichnetes Kapital	30.000,00	30.000,00
II. Gewinnvortrag	22.916,43	-29.475,01
III. Jahresüberschuss	152.614,91	52.391,44
B. Rückstellungen	165.471,82	43.587,87
C. Verbindlichkeiten	162.573,73	286.912,00
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	162.573,73	286.912,00
davon gegenüber Gesellschaftern	70.500,00	210.000,00
Passiva	533.576,89	383.416,30

Anhang**Anhang zum Jahresabschluss per 31. Dezember 2023**

1. Allgemeine Angaben

Die HimmelSSchreiber GmbH - Agentur für Strategie und Kommunikation

Der Jahresabschluss der Die Himmelsschreiber GmbH - Agentur für Strategie und Kommunikation wurde auf der Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften der §§ 242 ff HGB aufgestellt.

ERGÄNZEND ZU DIESEN VORSCHRIFTEN WAREN DIE REGELUNGEN DES GMBH-GESETZES ZU BEACHTEN.

Anhang gemacht werden können, sind insgesamt in der Bilanz bzw. in der Gewinn- und Verlustrechnung aufgeführt.

2. Bilanzierungs- und Bewertungsgrundzüge

Das Schanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und sowohl abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die geringwertigen Wirtschaftsgüter ab € 250,00 bis € 800,00 werden sofort in voller Höhe abgeschrieben.
Vermögensgegenstände und entsprechend den steuerlichen Vorschriften linear abgeschrieben werden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Planmäßigen Abschreibung wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände und entsprechend den steuerlichen Vorschriften linear abgeschrieben.

„Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände wurden unter Berücksichtigung aller erkenntbaren Risiken bewertet.“

Die sonstigen Rückstellungen wurden für alle weiteren Ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Rückzahlungsbertrag angesetzt.

Die Entwicklung des Analogvermögens ist der folgenden Seite zu entnehmen.

3.1 Analgésicos

3. Angaben und Erläuterungen zu einzelnen Posten der Bilanz

Verbindlichkeiten wurden zum Rückzahlungsbertrag angesetzt.

Die sonstigen Rückstellungen wurden für alle weiteren Ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt.

Forde rungen und sonstige Ver mögen sgegen stände wurden unter Berücksichtigung aller erkenntbaren Risiken bewertet.

Die geringwertigen Wirtschaftsgüter ab € 250,00 bis € 800,00 werden sofort in voller Höhe abgeschrieben.

Die Planmäßiggen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände und entsprechend den steuerlichen Vorschriften linear vergenommen.

Das Schanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und sowohl abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

2. Bilanzierungs- und Bewertungsgrundzüge

Nach den in § 267 HGB angegebenen Größenklassen ist die Gesellschaft eine kleine Kapitalgesellschaft.

Angaben, die wahlweise in der Bilanz, in der Gewinn- und Verlustrechnung oder im Anhang gemacht werden können, sind insgesamt in der Bilanz bzw. in der Gewinn- und Verlustrechnung aufgeführt.

ERGRÄNZEND ZU DIESEN VORSCHRIFTEN WAREN DIE REGELUNGEN DES GMBH-GESETZES ZU BEACHTEN.

Der Jahresabschluss der Die Himmelsschreiber GmbH - Agentur für Strategie und Kommunikation wurde auf der Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften der §§ 242 ff HGB aufgestellt.

4. Sonstige Pflichtangaben

1. Immaterielle Vermögensgegenstände	0,00	9.799,00	13.523,00	II. Sachanlagen	0,00	13.907,00	16.991,00
				Summe Anlagevermögen	0,00	23.706,00	30.514,00

Anlagerungen

EUR EUR EUR

31.12.2023 31.12.2022

Zuschriften Buchwert Buchwert Geschäftsjahr Geschäftsjahr Vorfahr

Anlagevermögen

Kumulierte Abschreibungen	Abgänge Umbuchungen	Ge schäfts jahrsabschreibung	EUR	EUR	EUR	EUR
01.01.2023	31.12.2023	Abschreibung				

II. Sachanlagen	49.367,43	10.669,54	0,00	0,00	60.036,97
III. Anlagenbestände	21.852,30	0,00	0,00	0,00	21.852,30
Summe Anlagevermögen	71.219,73	10.669,54	0,00	0,00	81.889,27

Almagevermogen

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am 12.06.2024 festgestellt.

sonstige Berichtsbestandteile

Berlin, den 12. Juni 2024 gez. Dr. Michael Inacker
gez. Michael Behrens
Ort, Datum
Unterschrift

4.2 Unterschrift der Geschäftsführung

Während des abgelaufenen Geschäftsjahrs wurden die Geschäfte des Unternehmens durch folgende Personen geführt:
Geschäftsführer: Dr. Michael Inacker
Michael Behrens

4.1 Mitglieder der Geschäftsführung